
1. «Забувають» про дітей від попередніх шлюбів
Навіть якщо ваші неповнолітні діти проживають окремо, вони все
одно вважаються членами вашої сім’ї. інформацію про них необхідно
вказувати в декларації

2. Не декларують житло, в якому фактично мешкають, у т.ч. за
кордоном 
Квартира чи будинок, де ви проживаєте, навіть якщо вони не
перебувають у вашій власності, підлягають відображенню у декларації

3. Не вказують вартість майна, хоча документи її містять, або
визначають вартість на власний розсуд
Якщо в первинних документах є вартість квартири, будинку чи авто –
її слід зазначити

4. Дублюють відомості про один об’єкт нерухомості, який перебуває
у спільній власності або на різних типах права
Об’єкт декларування вказується 1 раз, із зазначенням всіх співвласників
та користувачів об’єкта з числа членів сім’ї суб’єкта декларування

ПОШИРЕНІ ПОМИЛКИ ДЕКЛАРАНТІВ:

10.08.2025, 16:40 НАВЧАННЯ_"Електронне декларування"_спільно з НАДС і ВШПУ_(11.03.2025) (повна презентація)

https://www.canva.com/design/DAGhXMmjOK8/s3mtGzjXSx_b0cjMcFpLpw/view?utm_content=DAGhXMmjOK8&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=uniquelinks&utlId=h85ff5d7a9d#151 1/1



6. Вказують вартість майна з копійками без коми замість округлення
445 365,65 грн – це не те ж саме, що 44 536 565 грн! Округлюйте та
уважно перевіряйте задекларовані відомості, щоб не стати
«мільйонером» помилково 

7. Не вказують отриманий дохід, зазнаючи лише в залишках коштів
Цей розмір може не співпадати

8. Невірно вказують валюту грошового активу / фінансового
зобов’язання
200 тис. грн та 200 тис. доларів – велика різниця! Будьте уважні та
не плутайте валюти
Кредит чи позика в іноземній валюті? Вказуйте її правильно!
Неправильний курс або плутанина у сумі можуть викликати
додаткові питання

ПОШИРЕНІ ПОМИЛКИ ДЕКЛАРАНТІВ:
5. Невірно зазначають відомості про вартість спадщини
Якщо спадщина оподатковується за нульовою ставкою та її оцінка не
проводилася, відомості про неї відсутні в документі про перехід прав —
в цьому випадку слід обрати позначку «Не застосовується». 
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9. Вказують готівку, але не зазначають залишки на рахунках
Якщо ви декларуєте понад 50 ПМ готівкою, не забудьте вказати
кошти на банківських рахунках  

10.  “Забувають” декларувати  подарунок / спадщину у негрошовій
формі
Якщо ви отримали у подарунок /спадщину будинок, квартиру чи авто, у
декларації підлягають відображенню відомості не лише про сам об’єкт,
а й про подарунок / спадщину (у разі оцінки) у негрошовій формі. Це теж
дохід, і його потрібно декларувати

11. Вказують дохід від відчуження майна як видаток у розділі 14
Якщо ви продали квартиру чи авто — це дохід, а не витрати
(видаток), відомості про нього підлягають відображенню у розділі 11,
а у розділі 14 заповнюються поля виключно щодо правочину
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